
Kosov
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Zábřeh GPS souřadnice: 49.883136N, 16.798715E

Nadmořská výška: 404 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 547 ha

Počet obyvatel: 319 PSČ: 789 01

Adresa URL: www.kosov.cz

O obci
Kosov patří spíše k menším vesnicím, ale přes poměrně nepříznivé podmínky si po dlouhá
léta udržoval stabilní počet obyvatel. Obec je součástí mikroregionu MAS Horní Pomoraví o.p.s. a
mikroregionu Zábřežsko.

Historie obce
Kosov se připomíná prvně roku 1360 u hradu Hoštejna, s nímž připadl v 15. století k panství Zábřeh.
Za třicetileté války část vsi zpustla, podle lánového rejstříku tu bylo 17 usedlých. V roce 1834 žilo ve
vsi již 497 obyvatel v 72 domech. Obecnou školu zde měli již před rokem 1810.

Ubytování a restaurace
V katastru obce se nachází velké rekreační středisko UNEX Uničov. V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Katastr obce se rozkládá v kopcích Zábřežské vrchoviny. Jeho okraje tvoří většinou lesy.

Současnost obce
V současné době se v obci nachází jeden obchod a pohostinství, řemeslníci a počítačový technik.
V katastru obce sídlí soukromé rekreační středisko a rovněž hojně využívána je zahrádkářská
kolonie. V obci je vybudován vodovod.

Sportovní možnosti
Obec protíná červená turistická trasa. V okolí prochází cyklotrasa č. 521.

Památky a zajímavosti
V obci je památkově chráněná bývalá rychta a jedna chalupnická usedlost - ukázky lidové architektury z
první poloviny 19. století. Koncem 19. století navštívila Kosov několikrát v létě spisovatelka Růžena
Svobodová, která popsala své dojmy z tohoto kraje v knize...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5638/kosov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:40:57



Doprava
Obec je vzdálena cca 7 km od města Zábřehu. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5638/kosov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 05:40:57


